

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO

BA1

NIF: G58202094		UNIDAD (1) Euros: 09001 <input checked="" type="checkbox"/> Miles: 09002 <input type="checkbox"/> Millones: 09003 <input type="checkbox"/>
DENOMINACIÓN SOCIAL: CONSELL ESPORTIU BARCELONES NORD	Espacio destinado para las firmas de los administradores	

ACTIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO	2017 (2)	EJERCICIO	2016 (3)
A) ACTIVO NO CORRIENTE	11000		4.328,38		6.268,38
I. Inmovilizado intangible	11100	3,4,5	1.331,00		1.331,00
II. Inmovilizado material	11200	4,5	2.997,38		4.937,38
III. Inversiones inmobiliarias	11300	4,5			
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo ...	11400	4,12			
V. Inversiones financieras a largo plazo	11500	4,6			
VI. Activos por impuesto diferido	11600	4,9			
VII. Deudores comerciales no corrientes	11700	4,6			
B) ACTIVO CORRIENTE	12000	2,4,5,6	198.454,46		156.564,44
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	12100	2,4,5,6			
II. Existencias	12200	4	1.458,53		1.681,62
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	12300	4,6,12	181.946,01		49.955,76
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	12380	4,6,12	2.593,82		1.304,46
<i>a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo.</i>	12381				
<i>b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo.</i>	12382				
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	12370	4,6,12			
3. Otros deudores	12390	4,6,12	179.352,19		48.651,30
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo ...	12400	4,12			
V. Inversiones financieras a corto plazo	12500	4,6			
VI. Periodificaciones a corto plazo	12600	4,10			
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	12700	4,6	15.049,92		104.927,06
TOTAL ACTIVO (A + B)	10000		202.782,84		162.832,82



(1) Marque las casillas correspondientes, según exprese las cifras en unidades, miles o millones de euros. Todos los documentos que integran las cuentas anuales deben elaborarse en la misma unidad.
 (2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
 (3) Ejercicio anterior.

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO

BA2.1

NIF:	G58202094	
DENOMINACIÓN SOCIAL: CONSELL ESPORTIU BARCELONES -NORD <hr/>		Espacio destinado para las firmas de los administradores

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2017 (1)	EJERCICIO 2016 (2)
A) PATRIMONIO NETO	20000	64.048,84	54.649,69
A-1) Fondos propios	21000	64.048,84	54.649,69
I. Capital	21100		
1. Capital escriturado	21110		
2. (Capital no exigido)	21120		
II. Prima de emisión	21200		
III. Reservas	21300		
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	21400		
V. Resultados de ejercicios anteriores	21500	54.649,69	33.514,96
VI. Otras aportaciones de socios	21600		
VII. Resultado del ejercicio	21700	9.399,15	21.134,73
VIII. (Dividendo a cuenta)	21800		
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto	21900		
A-2) Ajustes por cambios de valor	22000		
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	23000		
B) PASIVO NO CORRIENTE	31000	9.207,02	10.332,50
I. Provisiones a largo plazo	31100		
II. Deudas a largo plazo	31200	9.207,02	10.332,50
1. Deudas con entidades de crédito	31220		
2. Acreedores por arrendamiento financiero	31230		
3. Otras deudas a largo plazo	31290	9.207,02	10.332,50
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	31300		
IV. Pasivos por impuesto diferido	31400		
V. Periodificaciones a largo plazo	31500		
VI. Acreedores comerciales no corrientes	31600		
VII. Deuda con características especiales a largo plazo	31700		



Consell
Esportiu

Barcelonès Nord

NIF: G-58202094



(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
 (2) Ejercicio anterior.

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO

BA2.2

NIF:	G58202094	Espacio destinado para las firmas de los administradores
DENOMINACIÓN SOCIAL:	CONSELL ESPORTIU BARCELONES -NORD	

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2017 (1)	EJERCICIO 2016 (2)
C) PASIVO CORRIENTE	32000	4,7,12	129.526,98	97.850,63
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	32100	2,4,5,6,7		
II. Provisiones a corto plazo	32200	4		
III. Deudas a corto plazo	32300	4,7	1.616,15	2.933,50
1. Deudas con entidades de crédito	32320	4,7		
2. Acreedores por arrendamiento financiero	32330	4,7		
3. Otras deudas a corto plazo	32390	4,7	1.616,15	2.933,50
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	32400	4,7,12		
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	32500	4,7,12	119.910,83	86.917,13
1. Proveedores	32580	4,7,12	115.644,36	82.567,00
a) Proveedores a largo plazo	32581			
b) Proveedores a corto plazo	32582			
2. Otros acreedores	32590	4,7,12	4.266,47	4.350,13
VI. Periodificaciones a corto plazo	32600	4,10,12	8.000,00	8.000,00
VII. Deuda con características especiales a corto plazo	32700	4,7,8		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	30000		202.782,84	162.832,82


**Consell
Esportiu**
 Barcelonès Nord
 NIF: G-58202094



(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
 (2) Ejercicio anterior.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA

PA

NIF: G58202094	Espacio destinado para las firmas de los administradores
DENOMINACIÓN SOCIAL: CONSELL ESPORTIU BARCELONES NORD	

(DEBE) / HABER	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2017 (1)	EJERCICIO 2016 (2)
1. Importe neto de la cifra de negocios	40100	4,10,12	141.875,47
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	40200	4,12	
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	40300	4,5	
4. Aprovisionamientos	40400	4,10,12	-172.014,36
5. Otros ingresos de explotación	40500	4,10,11,12	207.557,89
6. Gastos de personal	40600	4,10,13	-114.075,93
7. Otros gastos de explotación	40700	4,9,10	-53.526,89
8. Amortización del inmovilizado	40800	4,5	-2.800,00
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	40900	4,11	
10. Excesos de provisiones	41000	4	
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	41100	4,5	
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	41200	4	
13. Otros resultados	41300	4,10	2.382,91
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	49100		9.399,09
14. Ingresos financieros	41400	4,6,10,11	
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	41430	4,6,11	
b) Otros ingresos financieros	41490	4,6,10	
15. Gastos financieros	41500	4,7,10	
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	41600	4	
17. Diferencias de cambio	41700	4	0,06
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	41800	4,6,12	
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	42100		
a) Incorporación al activo de gastos financieros	42110		
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores	42120		
c) Resto de ingresos y gastos	42130		
B) RESULTADO FINANCIERO (14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19)	49200		0,06
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)	49300		9.399,15
20. Impuestos sobre beneficios	41900	4,9	
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 20)	49500	3	9.399,15



(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
 (2) Ejercicio anterior.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE AGOSTO DE 2018 (FORMATO ABREVIADO)

A. Estado Abreviado de ingresos y gastos reconocidos correspondiente al ejercicio terminado el 31 de agosto de 2018			
	Notas en la Memoria	2017-18	2016-17
A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	3	9.399,15	21.134,73
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
I. Por valoración de activos y pasivos	4,6,7,12	0,00	0,00
II. Por coberturas de flujos de efectivo	4	0,00	0,00
III. Subvenciones, donaciones y legados	4,11	0,00	0,00
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes	4	0,00	0,00
V. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	4,5,6,7	0,00	0,00
VI. Diferencias de conversión	4	0,00	0,00
VII. Efecto impositivo	4,9	0,00	0,00
B) Total gastos e ingresos imputados directamente en el patrimonio neto (+II+III+IV+V+VI+VII)		0,00	0,00
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias			
VIII. Por valoración de activos y pasivos	4,6,7,12	0,00	0,00
IX. Por coberturas de flujos de efectivo	4	0,00	0,00
X. Subvenciones, donaciones y legados	4,11	0,00	0,00
XI. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	4,5,6,7	0,00	0,00
XII. Diferencias de conversión	4	0,00	0,00
XIII. Efecto impositivo	4,9	0,00	0,00
C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (VIII+IX+X+XI+XII+XIII)		0,00	0,00
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A+B+C)		9.399,15	21.134,73



B. Estado abreviado total de cambios en el Patrimonio Neto correspondiente al ejercicio terminado el 31 de agosto de 2018

	Capital		Prima emisión	Reservas	(Acciones y participaciones propias)	Resultado de ejercicios anteriores	Otras aportaciones de socios	Resultado del ejercicio	(Dividendo a cuenta)	Otros Instrumentos de patrimonio neto	Ajustes por cambio de valor	Subvenciones y donaciones y legados recibidos	TOTAL
	Suscrito	No exigido											
A. SALDO, FINAL DEL AÑO 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.155,47	0,00	359,49	0,00	0,00	0,00	0,00	33.514,96
I. Ajustes por cambios de criterio 2015 y anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2015 y anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.155,47	0,00	359,49	0,00	0,00	0,00	0,00	33.514,96
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Operaciones con socios y propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C. SALDO, FINAL DEL AÑO 2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.514,96	0,00	21.134,73	0,00	0,00	0,00	0,00	54.649,69
I. Ajustes por cambios de criterio 2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.514,96	0,00	21.134,73	0,00	0,00	0,00	0,00	54.649,69
I. Total ingresos y gastos reconocidos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Operaciones con socios o propietarios.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E. SALDO, FINAL DEL AÑO 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.649,69	0,00	9.399,15	0,00	0,00	0,00	0,00	64.048,84



**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
TERMINADO EL 31 DE AGOSTO DE 2018**

	NOTAS	2018	2017
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN			
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos	3	9.399,15	21.134,73
2. Ajustes del resultado		-176.457,95	-205.702,24
a) Amortización del inmovilizado	4,5	2.800,00	0,00
b) Correcciones valorativas por deterioro	4,5,6,7	0,00	0,00
c) Variación de provisiones	4	28.300,00	0,00
d) Imputación de subvenciones	4,11	-207.557,89	-205.702,26
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado	4,5	0,00	0,00
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros	4,6,7	0,00	0,00
g) Ingresos financieros	4,6,7,10	0,00	0,00
h) Gastos financieros	4,6,7,10	0,00	0,00
i) Diferencias de cambio	4	-0,06	0,02
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros	4,6,7	0,00	0,00
k) Otros ingresos y gastos	4,10	0,00	0,00
3. Cambios en el capital corriente		-91.323,46	29.231,38
a) Existencias	4	-326,91	-1.131,62
b) Deudores y otras cuentas a cobrar	4,6	-131.990,25	-36.967,40
c) Otros activos corrientes	4,6	0,00	0,00
d) Acreedores y otras cuentas a pagar	4,6	32.993,70	59.330,40
e) Otros pasivos corrientes	4,6	8.000,00	8.000,00
f) Otros activos y pasivos no corrientes	4,6	0,00	0,00
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación		300,00	-3.812,00
a) Pagos de intereses	4,7,10	0,00	0,00
b) Cobros de dividendos	4,6	0,00	0,00
c) Cobros de intereses	4,6	0,00	0,00
d) Cobros (Pagos) por impuesto sobre beneficios	4,9	0,00	0,00
e) Otros pagos (cobros)	4,10	300,00	-3.812,00
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1+2+3+4)		-258.082,26	-159.148,13
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
6. Pagos por inversiones (-)		-860,00	0,00
a) Empresas del grupo y asociadas	4,12	0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible	4,5	0,00	0,00
c) Inmovilizado material	4,5	-860,00	0,00
d) Inversiones inmobiliarias	4,5	0,00	0,00
e) Otros activos financieros	4,6	0,00	0,00
f) Activos no corrientes mantenidos para venta	4,5	0,00	0,00
g) Unidad de negocio	4,5	0,00	0,00
h) Otros activos	4,5	0,00	0,00
7. Cobros por desinversiones (+)		0,00	0,00
a) Empresas del grupo y asociadas	4,12	0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible	4,5	0,00	0,00
c) Inmovilizado material	4,5	0,00	0,00
d) Inversiones inmobiliarias	4,5	0,00	0,00
e) Otros activos financieros	4,6	0,00	0,00
f) Activos no corrientes mantenidos para venta	4,5	0,00	0,00
g) Unidad de negocio	4,5	0,00	0,00
h) Otros activos	4,5	0,00	0,00
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (6+7)		-860,00	0,00

	NOTAS	2018	2017
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio		207.557,89	205.702,26
a) Emisión de instrumentos de patrimonio	3,4,8	0,00	0,00
b) Amortización de instrumentos de patrimonio	3,4,8	0,00	0,00
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio	3,4,8	0,00	0,00
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio	3,4,8	0,00	0,00
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	4,11	207.557,89	205.702,26
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero		-75.576,99	-1.958,50
a) Emisión	4,7	-25.460,06	-1.358,50
1. Obligaciones y otros valores negociables	4,7	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito	4,7	0,00	0,00
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas	4,7,12	0,00	0,00
4. Deudas con características especiales	4,7	0,00	0,00
5. Otras deudas	4,7	-25.460,06	-1.358,50
b) Devolución y amortización de	4,7	-50.116,93	-600,00
1. Obligaciones y otros valores negociables	4,7	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito	4,7	0,00	0,00
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas	4,7,12	0,00	0,00
4. Deudas con características especiales	4,7	0,00	0,00
5. Otras deudas	4,7	-50.116,93	-600,00
11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
a) Dividendos	3,4,8	0,00	0,00
b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio propio	3,4,8	0,00	0,00
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (9+10+11)		131.980,90	203.743,76
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	4	0,06	-0,02
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (5+8+12+D)		-126.961,30	44.595,61
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	4,6	104.927,06	62.352,45
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	4,6	15.049,92	104.927,06


**Consell
Esportiu**
 Barcelonès Nord
 NIF: G-58202094

